[image: image1.png]

                                                                                                                                                    Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__27.02.2019___

           № __209__

г. Касимов
Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, соединяющим поселения, расположенным в границах Касимовского муниципального района Рязанской области, с его административным центром — городской округ город Касимов.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 10.12.2012 № 94-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и транспортного обслуживания населения водным транспортом», на основании Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, зарегистрированного Управлением юстиции администрации Рязанской области 26.03.1997 г. № 027 (с последующими изменениями и дополнениями), администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.   Утвердить документ планирования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, соединяющим поселения, расположенным в границах Касимовского муниципального района Рязанской области, с его административным центром — городской округ город Касимов.

     2. Постановление № 430 от 06.05.2017  «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, соединяющим поселения, расположенным в границах Касимовского муниципального района Рязанской области, с его административным центром - городской округ город Касимов» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.

  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по экономике Г.С. Рощину.
	И.о. главы администрации

Касимовского муниципального района
Рязанской области
	                                Ю.Н. Новиков

 Приложение

                                                                           к Постановлению администрации

                                                                       Касимовского муниципального

                                                              района Рязанской области

                                                                                  от 27.02.2019 г.  № 209
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ

 регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
                    1. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок :
	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Вид регулярных перевозок

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	103
	Касимов-Новая Деревня-Елатьма
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	2
	104
	Касимов-Гусь-Железный-Клетино
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	3
	105
	Касимов-Любовниково-Елатьма
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	4
	106
	Касимов-Сынтул-Клетино
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	5
	108
	Касимов-Самылово
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	6
	109
	Касимов-Щербатовка-Сосновка
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	7
	111
	Касимов-Лашма
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	8
	112
	Касимов-Перво-Ташенка
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	9
	113
	Касимов-Крутоярский
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	10
	114
	Касимов-Сынтул
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	11
	120
	Касимов-Ахматово
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	12
	121
	Касимов-Сиверка-Шостье
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	13
	123
	Касимов-Алешино
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	14
	126
	Касимов-Б-Мутор-Семенчуково
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	15
	129
	Касимов-Дмитриево-Ардабьево
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	16
	130
	Касимов-Озерный
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	17
	131
	Касимов-Ташенка
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	18
	133
	Касимов-Телебукино
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	19
	134
	Касимов - Гусь-Железный
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	20
	135
	Гусь-Железный - Лубяники
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	21
	136
	Касимов-Ибердус
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	22
	138
	Касимов-Елатьма
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	23
	139
	Касимов-Полутино
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

2. Перечень мероприятий по изменению и развитию регулярных перевозок
по межмуниципальным маршрутам:

	№ п/п
	Номер и наименование  маршрута

	Мероприятие
	Срок исполнения

	1

	Заключение муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам в порядке установленном законодательством  Российской федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
	До 1 января 2020 года

	2

	Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту ( нерегулируемые тарифы)с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	До 1 января 2020  года

3. Сроки планируемого изменения вида регулярных перевозок:

    Принятие администрацией Касимовского муниципального района Рязанской области решения об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, не планируется.